CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

A T A  001 – Edital 020/2011

Aos onze dias do mês de novembro de dois mil e onze, às nove horas e dez minutos, no
Plenarinho Cândido Silva –  Candinho do Poder Legislativo, se reuniram os membros da
Comissão Permanente de Licitação, Senhor Clóvis dos Santos Marques, Presidente, Senhora
Manoela de Souza Tessmann, Membro e  Senhor Sandro Avila Medeiros, Secretário, afim de
receberem as propostas e documentação referentes ao Edital nº 020/2011 do processo de
licitação para a aquisição de Desinfetante. A Comissão abre os trabalhos informando que
recebeu o envelopes da empresa A.R.G. Ribeiro e Cia. Ltda., sendo o envelope que nº 01 –
Habilitação foi protocolado sob nº 5116/11 e o envelope nº 02 –  Proposta de Preço sob o nº
5117/11; também recebeu um envelope da empresa Marcos Hallal dos Anjos, protocolado sob
nº 5147\11 que contém os envelopes de nº 01 e 02, em acordo com o edital. A Comissão declara
anulado o presente certame devido ao fato de, por engano, o envelope nº 02 da empresa A.R.G.
Ribeiro e Cia. Ltda., ter sido aberto, o que descaracteriza o rito legal dos procedimentos que
devem ser adotados. Diante do exposto, encaminhamos o processo, juntamente com os
envelopes lacrados e abertos (sendo os envelopes  abertos ambos da empresa A.R.G. Ribeiro e
Cia. Ltda.) à Direção para que, S.M.J., devolva os envelopes aos respectivos licitantes. Nada
mais havendo a tratar, encerrou-se a presente reunião às onze horas e onze minutos e eu Sandro
Avila Medeiros, Secretário, redigi a presente ata que após lida e aprovada vai assinada pelos
membros da Comissão. .X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.

Clóvis dos Santos Marques

Presidente

    Sandro Avila Medeiros                                                             Manoela de Souza Tessmann
              Secretário          Membro